
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 58 DEL 22/05/2014

Settore: Servizi al Territorio e al Patrimonio
Responsabile del procedimento: FELICE PIETRO PASQUALE
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Casa Vacanze “Le Gorette”di Cecina. Assunzione impegno di spesa per il rimborso al Comune di
Sesto Fiorentino della quota parte relativa alle spese per la redazione del rilievo topografico catastale
finalizzato al rinnovo della concessione demaniale marittima.

Trasmissione al ragioniere del: 22/05/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 23/06/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
Segreteria Assistenza Organi Istituzionali
MESSI
TECNICO



 
 
Oggetto: Casa Vacanze “Le Gorette”di Cecina. Assunzione impegno di spesa per il 
rimborso al Comune di Sesto Fiorentino della quota parte relativa alle spese per la 
redazione del rilievo topografico catastale finalizzato al rinnovo della concessione 
demaniale marittima. 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL 6° SETTORE 
SERVIZI AL TERRITORIO E AL PATRIMONIO 

Arch. P.P.Felice 
 
 
 
Premesso che: 
- i Comuni di Calenzano, Campi Bisenzio e Sesto Fiorentino sono comproprietari 
dell’immobile destinato a centro estivo per anziani denominato Casa Vacanze “Le 
Gorette”, ubicato nel Comune di Cecina, rispettivamente per la quota del 15% , 35% e 
50% e ognuno, per la propria quota di proprietà, concorre a tutte le spese di gestione; 
- il Comune di Sesto Fiorentino è individuato quale Ente capofila delegato a compiere tutte 
le operazioni di gestione, con conseguente richiesta di rimborso delle spese sostenute ai 
Comuni di Calenzano e Campi Bisenzio, per le rispettive quote di proprietà; 
- l’Amministrazione Comunale di Sesto Fiorentino è titolare dal 1993 di una concessione 
demaniale marittima per l’uso, nel periodo estivo, di un tratto di spiaggia a servizio della 
casa vacanze delle Gorette  
 
Dato atto che si è resa necessaria la stesura del nuovo rilievo topografico per il rinnovo 
della concessione demaniale della spiaggia a servizio del Centro Anziani Le Gorette e che 
il Comune di Sesto Fiorentino non disponendo di personale esperto in questa tipologia 
specifica di attività ha dato incarico al Geom. Cesare Cerri previo assenso da parte dei 
Comuni comproprietari; 
 
Vista la nota dell’ 08/05/2014 prot. n. 28328 con la quale il Comune di Sesto Fiorentino 
con nota ha richiesto il rimborso della quota a carico del Comune di Campi Bisenzio pari 
ad euro 888,16 allegando la documentazione dimostrativa delle spese sostenute 
conservata in atti,  e la fattura rimessa dal professionista per la prestazione eseguita ; 
 
Ritenuto  di rimborsare al Comune di Sesto Fiorentino la somma di € 888,16 quale quota-
parte a carico del Comune di Campi Bisenzio e di assumere il relativo impegno di spesa; 
 
Preso atto che con D.M. del Ministero dell’Interno del 29/04/2014 è stato differito al 
31/07/2014 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2014; 
 
Dato atto  che, ai sensi dell’art. 163, 3° comma del D. Lgs 2 67/2000 è autorizzato 
l’esercizio provvisorio per l’anno 2014;  
 
Attestata  la regolarità amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 



 
1) di rimborsare, per i motivi di cui in premessa, al Comune di Sesto Fiorentino la somma 
complessiva di € 888,16 relativa alla quota-parte delle spese sostenute per la redazione 
del rilievo topografico catastale finalizzato al rinnovo della concessione demaniale 
marittima per l’uso, nel periodo estivo, di un tratto di spiaggia a servizio della Casa 
Cacanze delle Gorette; 
 
1) di impegnare l’ importo di € 888,16 al Cap. 700 Cod. 1.10.0402 del Bilancio 2014; 
 
2) di dare atto che tale spesa non soggiace alle limitazioni previste dall’art. 163, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
3) di stabilire che successivamente si procederà alla liquidazione della somma dovuta con 

apposita determinazione di liquidazione; 
 
4) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile della 

presente procedura e della sua esecuzione è il sottoscritto. 
 
 

Il Direttore del 6° Settore 
Servizi al Territorio e al Patrimonio 

Arch. Pietro Pasquale Felice 
 
 


